各　　　位 平成 12年 11月 1日

会   社   名       日野自動車株式会社

コード番号       7205

問合せ先 経営企画部　広報室長

　　　　　　　　　　　　　　 高田晃弘

TEL (03) 5419 - 9320

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 12年 5月 29日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．13年 3月期中間業績予想数値の修正（平成 12年 4月 1日 ～ 平成 12年 9月 30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 5月 29日 発表）

246,000 2,500 1,000

今回修正予想(Ｂ) 255,207 4,543 1,912

増減額(Ｂ－Ａ) 9,207 2,043 912

増減率 3.7 81.7 91.3

前期（平成11年 9月中間期）実績 219,072 △ 15,389 △ 17,872

２．理　　由

　平成１３年３月期中間業績予想につきましては、本年５月に発表致しましたが、その後トヨタ自動車
向け受託車両の増加、インドネシア向けを中心とした輸出車販売が増加したことから、国内普通トラッ
クの総需要が当初予想の４万台から３万８千台に落ち込んだものの、総売上高は前回見通しに対し
３．７％の増加となります。
　この売上増加と諸経費の発生が下半期にずれ込んだことなどにより、経常利益・当期純利益は前回
発表予想値を上記の通り上回る見込みです。
　なお、平成１３年３月期通期の業績予想につきましては、国内・輸出の需要動向に不透明感があり、
また上半期よりずれ込んだ諸経費等の影響も少なからずあるものと思われることより、前回発表と
大幅に乖離することはない見通しです。

以　上